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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Recursos 72,69B, 613.77 

Fo ndos 4 12, 402.30 

Disponibil idades 412, 361.62 

Bancos Comerciales M/D 113,404 .47 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 233,957.15 

Anticipos d e Fondos 40.68 

Anticipos a Empleados 0.00 

Anticipos por Servicios 40.68 

Deudores Monetarios o.oo 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 0.00 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Inversio nes Financieras 3,591, 063.52 

Deudores Financieros 3,507, 287.30 

Deudores por Reintegros 34,059.52 

Deudores Monetarios por Percibir 3,473,227.78 

Invers iones Intangib les 85, 776.22 

Derechos de Propiedad Intangible 431,0'10.38 

Amortizaciones Acumuladas 345,264 .16 

Inversiones en Existencias 2,226,948.21 

Existencias Institucionales 2,226, 948.21 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 31,819.80 

Productos Textiles y Vestuarios 12,222.00 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 14,561.68 

Productos de Cuero y Caucho 1,186.50 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 1,14!>,215.51 

Minerales y Productos Derivados 16,691.37 

Materiales de Uso o Consumo 7~,768.57 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 200,9'12.53 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 9,5'10.25 

I nversio nes en Bienes d e Uso 66,466, 199.74 

Bienes Deprecia b ies 59,193, 236.43 

Bienes I nmuebles 86,459>,203.89 

Maquinaria y Equipo de Producción 605,272.28 

Equipos Médicos y de Laboratorios 19,759,212.99 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 283,532.84 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 6,8116,734.1'1 

Depreciación Acumulada 54,8()),719.71 

Bienes no Deprecia bies 7,27~,963 .31 

DEBE HABER 

55,691,147.70 56,236,080.00 

51,616,835.59 48,260,509.06 

31,922,654.89 31,311,971.49 

31,906,097.43 31,238,217.39 

16,557.46 73,754.10 

6,000.00 0.00 

6,000.00 0.00 

0.00 0.00 

19,688,180.70 16,948,537.57 

497,026.95 497,026.95 

4,157.00 4,157.00 

15,713,768.97 12,974,125.84 

3,473,227.78 3,473,227.78 

10,218.45 3,473,227.78 

0.00 3,473,227.78 

0.00 0.00 

0.00 3,473,227.78 

10,218.45 0.00 

10,218.45 0.00 

0.00 0.00 

3,710,174.03 4,502,343.16 

3,710,174.03 4,502,343.16 

106,222.28 120,812.43 

91,793.11 57,499.23 

41,279.64 35,557.44 

0.00 593.25 

1,754,963.58 2,003,553.94 

0.00 889.91 

1,293,724.60 1,803,927.27 

58,195.48 116,507.26 

363,995.34 363,002.43 

353,919.63 0.00 

353,919.63 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

344,239.74 0.00 

0.00 0.00 

9,679.89 0.00 

0.00 0.00 

0.00 o. o o 
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SALDO 
ACUMULADO 

72,153,681.47 

3,768,728.83 

1,023,045.02 

841,284.51 

181,760.51 

6,040.68 

6,000.00 

40.68 

2,739,643.13 

0.00 

0.00 

2,739,643.13 

0.00 

130,054.19 

34,059.52 

34,059.52 

··-
95,994.67 

441,258.83 

345,264.16 

1,434,779.08 

1,434,779.08 

17,229.65 

46,515.88 

20,283.88 

593.25 

891,625.15 

15,801.46 

289,565.90 

142,630.75 

10,533.16 

66,820,119.37 

59,547,156.06 

86,459,203.89 

605,272.28 

20,103,452.73 

283,532.84 

6,896,414.03 

54,800,719.71 

7,272,963.31 



Institucional 

Hospital Nacional "Benjamin Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

24301 Bienes Inmuebles 7,272,953.31 

Sub Total Título 72,698,613.77 

DEBE 

0.00 

55,691,147.70 
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HABER SALDO 
ACUMULADO 

0.00 7,272,963.31 

56,236,080.00 72,153,681.47 
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CODIGO 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2D19 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones con Terceros 4,008,605.43 

Deuda Corriente 212,853.55 

Depósitos de Terceros 212,853.55 

Depósitos Ajenos 212,853.55 

Anticipos por Servicios 0 .00 

Depósitos Retenciones Fiscales 0.00 

Anticipo de Impuesto Retenido !VA 0.00 

Acreedores Monetarios 0 .00 

A. M. x Remuneraciones 0.00 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0 .00 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 0 .00 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0 .00 

Financiamiento de Terceros 3,795,7 51.88 

Acreedores Financieros 3,795,7 51.88 

Acreedores Monetarios por Pagar 3,795,751.88 

Sub Total Título 4,008,605.43 

DEBE HABER 

20,756,432.14 20,324,646.00 

17,023,550.17 20,324,646.00 

719,188.50 859,317.90 

105,107.47 77,614.97 

0.00 167,621.90 

564,473.59 564,473.59 

49,607.44 49,607.44 

16,304,361.67 19,465,328.10 

10,825,701.85 11,741,241.64 

1,590,684.15 3,825,828.68 

8,727.83 18,785.76 

146,365.87 146,590.05 

3,732,881.97 3,732,881.97 

3,732,881.97 0.00 

3,732,881.97 o.oo 

3,732,881.97 0.00 

20,756,432.14 20,324,646.00 
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SALDO 
ACUMULADO 

3,576,819.29 

3,513,949.38 

352,982.95 

185,361.05 

167,621.90 

0.00 

0.00 

3,160,966.43 

915,539.79 

2,235,144.53 

10,057.93 

224.18 

0.00 

62,869.91 

62,869.91 

62,869.91 

3,576,819.291 



I nstitucional 

CODIGO 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALO() 
ANTERIOR 

Obl igaciones Propias 68,690,0 08.34 

Pat rimonio Estata l 68,690,0 08.34 

Patrimonio 68,690,0 08.3 4 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 66,775,541.06 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 6,450,673.25 

Resultado Ejercicios Anteriores (17,779,192..44) 

Resultado Ejercicio Corriente 13,241,986.47 

Gastos de Gest ión 0.00 

Gastos en Personal o.oo 

Remuneraciones Personal Permanente 0.00 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 

Indemnizaciones 0.00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 

Productos Textiles y Vestuarios 0.00 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 

Productos de Cuero y Caucho 0.00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 

Minerales y Productos Derivados 0.00 

Materiales de Uso o Consumo 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 

Servicios Básicos 0.00 

Mantenimiento y Reparación 0.00 

Servicios Comerciales 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 

Arrendamientos y Derechos 0.00 

Pasajes y Viáticos 0.00 

Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 

Gastos en Bienes Capitalizables o.oo 

Maquinarias y Equipos de Producción 0.00 

Equipos Médicos y de Laboratorios 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 

Gastos Financieros y Otros o. o o 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 

Ingresos de Gestión 0.00 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas o.oo 

Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00 

Transferencias Corrientes del Sector Privado 0.00 

DEBE HABER 

16,853,753.50 16,740,607.34 

o.oo o.oo 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 13,242,986.47 

0.00 (13,242,986.47) 

16,853,753.50 0.00 

11,741,241.64 o. o o 

10,378,988.43 0.00 

488,696.60 0.00 

633,180.13 0.00 

240,376.48 0.00 

5,080,536. 70 0.00 

122,771.55 0.00 

57,635.62 0.00 

35,721.16 0.00 

642.15 0.00 

1,818,663.79 0.00 

1,266.08 0.00 

1,796,953.82 0.00 

121,680.51 0.00 

434,163.64 0.00 

122,335.22 0.00 

264,300.24 0.00 

40,774.67 0.00 

13,608.30 0.00 

1,109.35 0.00 

248,910.60 0.00 

13,189.40 o.oo 

2,598.92 0.00 

4,408.20 0.00 

6,182.28 0.00 

18,785.76 o. o o 

3,027.22 0.00 

15,758.54 0.00 

0.00 16,740,607.34 

0.00 16,239,423.39 

0.00 15,177,925.26 

0.00 849,381.79 
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SALDO 
ACUMULADO 

68,576,862.18 

68,690,008.34 

68,690,008.34 

66,775,541.06 

6,450,673.25 

( 4,536,205. 97) 

0.00 

16,853,753.50 

11,741,241.64 

10,378,988.43 

488,695.60 

633,180.13 

240,376.48 

5,080,536.70 

122,771.55 

57,635.62 

35,721.16 

642.15 

1,818,663.79 

1,266.08 

1,796,953.82 

121,680.51 

434,163.64 

122,335.22 

264,300.24 

40,774.67 

13,608.30 

1,109.35 

248,910.60 

13,189.40 

2,598.92 

4,408.20 

6,182.28 

18,785.76 

3,027.22 

15,758.54 

16,740,607.34 

16,239,423.39 

15,177,925.26 

849,381.79 
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CODIGO 

85699 

858 

85807 

85809 

859 

85909 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BAlANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERI()R 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 

I ngresos por Vent as de Bienes y Servicios 0.00 

Venta de Servicios Públicos 0.00 

Venta de Desechos y Residuos 0.00 

I ngresos po r Actual izaciónes y Ajustes 0.00 

Ingresos Diversos 0.00 

Sub Total Título 68,690,0 08.34 

To t a l (0.00) 

DEBE HABER 

0.00 212, 116.34 

0.00 497,026.95 

0.00 496,846.50 

0.00 180.45 

0.00 4,157.00 

0 .00 4,157.00 

16,853,753.50 16,740,607.34 

93,301,333.34 93,301,333.34 
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SALDO 
ACUMULADO 

212,116.34 

497,026.95 

496,846.50 

180.45 

4,157.00 

4,157.00 

68,576,862.18 

(0.00) 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

[RECURSOS-~-~"~---"·"----"· -------------------~-~ ---------

Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos por Servicios 

Deudores Monetarios 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

Deudores por Reintegros 

Inversiones Intangibles 

Derechos de Propiedad Intangible 

Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Dcpreciables 

Bienes Inmuebles 

Maquinaria y Equipo de Producción 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Depreciación Acumulada 

Bienes no Depreciables 

Bienes Inmuebles 

TOTAL RECURSOS 

09/07/2019 
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r-----~--Pardai r--··---·-·----~Total 

3,768,728.83 

1,023,045.02 

841,28451 

181,76051 

6,040.68 

6,000.00 

40.68 

2,739,643.13 

2,739,643.13 

34,059.52 

34,05952 

95,994.67 

441,258.83 

(345,264.16} 

1,434,779.08 

17,229.65 

46,515.88 

20,283.88 

593.25 

891,625.15 

15,801.46 

289,565.90 

142,630.75 

10,533.16 

59,547,156.06 

86,459,203.89 

605,272.28 

20,103,452.73 

283,532.84 

6,896,414.03 

(54,800,719.71) 

7,272,963.31 

7,272,963.31 

130,054.19 

1,434,779.08 

66,820,119.37 

72,153,681.47 



Institucional 

!oBLIGACIONES 

Deuda Corrient e 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Anticipos por Servicios 

Acreedores Monet arios 

A. M. x Remuneraciones 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

Parcial 1 

352,982.95 

185,361.05 

167,621.90 

3,160,966.43 

915,539.79 

2,235,144.53 

10,057.93 

224.18 

62,869.91 

62,869.91 

68,690,008.34 

66,775,541.06 

6,450,673 .25 

( 4, 536,205. 97) 

( 113,146.16) 
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Total 

3,513,949.38 

62,869.91 

68,690,008.34 

(113, 146.16) 

72,153,681.47 
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1 
) 

Hospital Nacional " Benjamín Bloom" 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

- GASTOS DE GESTION . ] [ - -_ CQRRIEN'fE e=:: AN!fRIORj ING~ESOS_I)E~_®5)N ___ -
Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Contrib. Payooales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

IndemnizaciOnes 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de OfiCina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servicios Básicos 

Mantenimiento y Reparación 

Servicios Comerciales 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

rasa¡es y Vf6t1Ws 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinarias y Equipos de ProducCión 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y ComisiOnes Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

SUB TOTAL GASTOS 

11,741, 241.64 

10,378,988.43 

488,696.60 

633,180.13 

240,376.48 

5,080,536.70 

122,771.55 

57,635.62 

35,721.16 

642.15 

1,818,663.79 

1,266.08 

1,796,953.82 

121,680.51 

434,163.64 

122,335.22 

264,300.24 

40,774.67 

13,608.30 

1,109.35 

248,910.60 

13,189.40 

2,598.92 

4,408.20 

6,182.28 

18,785.76 

3,027.22 

15,758.54 

16,853,753.50 

0.00 Ingresos por Transferencias Corrient es Recibidas 

0.00 
Transferencias Corrientes del Sector Público 

Transferencias Corrientes del Sector Privado 
0.00 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 

0.00 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

0.00 Venta de Servicios Públicos 

o.oo Venta de Desechos y Residuos 

0.00 
Ingresos por Actual izaciónes y Ajustes 

Ingresos Diversos 
0.00 SUB TOTAL INGRESOS 

0.00 :RESULTADO DEL EJERCICIO 

0.00 TOTAL DE INGRESOS DE GESTION 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

-¡r_ CORRIENTE 

16,239,423.39 

15,177,925.26 

849,381.79 

212,ll6.34 

497,026.95 

496,846.50 

180.45 

4,157.00 

4,157.00 

1 16,740,607.34 

1 113,146.16 

1 16,853,753.50 

F . .,...¿::: _ _..:... _ __ _ 

JEFE UFl 
~VVOJI¡j~f~M~ {c;§ ?:L 

J>0-s- . -(\ e ~ R 
~~. 'r/ti'tiam; ?í'fa.~Je¡ ~~ 
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l. ANTERIOR 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Institucional 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

ESTRUCTURA CORRIENTE ANTERIOR 
olsPoNi~s=í~LI~D~A~D~e~s~~~~~~c~I~A~L~Es~==~~~~~~~Jr=========4~1~2~13~6~1~.6~Z~í ====~==~==~·~o~~O?~o~ 

DISPONIBILIDADES INICIALES 412,361.62 0.00 
RESUL! ADO OPERAciOÑALNETO-- 644 175.gO o.oo' 

FUENTES OPERACIONALES 16,948,537.57 0.00 
USOS OPERACIONALES 16,304,361.67 0.00 

RESULTADO NO OPERACIONAL NETO ,-------=~(30:::3:-'-'A:=:9:.:::2=:.5:70':.)'',--------__;:,0;..;.0,..::,0 

FUENTES NO OPERACIONALES 691,696.()0 0.00 
USOS NO OPERACIONALES 725,188.50 0.00 

~~~~~------------~~ Q.ISPONIBILIDAD.:-F::.:INco.:A:.=.:L,__ _______________ ~~..___.. ___ __!,!>Th045.()2~-----~ 0.00 
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Institucional 

FUENTES 

¡oPERACIONAL _ ··~· ~ 
D.M. X Venta de Bienes y Servicios 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

D.M. X Operaciones de Ejercicios Anteriores 

!No OPERACIONAL ·- 1 
Depósitos Ajenos 

Depósitos RetenciOnes Físcales 

Antidpo de Impuesto Retenido NA 

• TOTAL FUENTES • 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION­

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 

(EN DOLARES) 

09/07/2019 
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CORRIENTE ' ANTERIOR 1 USOS CORRIENTE 1 ANTERIOR 1 

16,948,537.57 

497,026.95 

4,157.00 

12,974,125.84 

3,473,227.78 

691,696.00 

77,614.97 

564,473.59 

49,607.44 

17,640,233.57 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

joPERACIONAL 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. X Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

A.M. x In~ones en Activos FijOS 

A.M. x OperaciOnes de Ejercicios Anteriores 

INo OPERACIONAL 

Antidpos a Empleados 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Físcales 

Antidpo de Impuesto Retenido N A 

AUMENTO NETO DE DISPONIBIUDADADES 

·TOTAL USOS· 

).\. tlE NJ,fc?.r 
~~ d> 
~::-:-----._:~ ;:en ; 
~ viVTABILIDAO l~ 
- :----.::::.:.::~ ~ 1 

CJ>c?q - ~~~ictor ?r~an 

l 16,304,361.67 1 0.00 

10,825,701.85 0.00 

1,590,684.15 0.00 

8,727.83 0.00 

146,365.87 0.00 

3,732,881.97 0.00 

.. l.. 725,188.50 1 o.oo 
6,000.00 0.00 

105,107.47 0.00 

564,473.59 0.00 

49,607.44 0.00 

- 610,683.40 0.00 
. -

- 17,640,233.57 0.00 



Institucional 

HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 25,026,966.00 11,741,241.64 

511 Remuneraciones Permanentes 21,431,874.84 10,378,988.43 

51101 Sueldos 20,805,930.30 10,378,353.89 

51103 Aguinaldos 625,944.54 634.54 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 1,269,863.32 488,696.60 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 1,269,863.32 488,696.60 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 1,254,918.98 633,180.13 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 1,254,918.98 633,180.13 

517 Indemnizaciones 240,378.09 240,376.48 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 240,378.09 240,376.48 

519 Remuneraciones Diversas 829,930.77 0.00 

51999 Remuneraciones Diversas 829,930. 77 0.00 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 8,870,425. 94 3,825,828.68 

541 Bienes de Uso y Consumo 6,203,577.26 2, 700,626.66 

54101 Productos Alimenticios para Personas 280,857.62 104,859.98 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 225.00 0.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 81,768.32 50,521.26 

54105 Productos de Papel y Cartón 60,210.46 37,127.78 

54106 Productos de Cuero y Caucho 460.00 48.90 

54107 Productos Químicos 227,499.77 141,759.02 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 1,949,986.46 758,207.29 

54110 Combustibles y Lubricantes 312,426.14 117,959.38 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 679.50 4.50 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 2,034.10 371.67 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 2,232,485.30 1,249,308.93 

54114 Materiales de Oficina 7,107.15 4,247.15 

54115 Materiales Informáticos 21,530.86 5,826.23 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 215,248.97 36,988.06 

54119 Materiales Eléctricos 28,819.44 5,995.67 

54123 Oxígeno 757,622.26 179,543.06 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 24,615.91 7,857.78 

542 Servicios Básicos 803,17'4.38 434,163.64 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 742,59 1. 60 415,970.18 

54202 Servicios de Agua 41, 574.78 9,384.18 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 18,000.00 8,801.28 

54204 Servicios de Correos 1,008.00 8.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,308,125.00 441,018.43 
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13,285,724.36 

11,052,886.41 

10,427,576.41 

625,310.00 

781,166.72 

781,166.72 

621,738.85 

621,738.85 

1.61 

1.61 

829,930.77 

829,930.77 

5,044,597.26 

3, 502,950.60 

175,997.64 

225.00 

31,247.06 

23,082.68 

411.10 

85,740.75 

1,191,779.17 

194,466.76 

675.00 

1,662.43 

983,176.37 

2,860.00 

15,704.63 

178,260.91 

22,823.77 

578,079.20 

16,758.13 

369,010.74 

326,621.42 

32,190.60 

9,198.72 

1,000.00 

867,106.57 



HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍ N BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 
( EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 528,886.43 102,371.03 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 4,373.50 621.50 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 20,492.69 19,342.69 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 246.14 246.14 

54305 Servicios de Publicidad 1,525.51 1,525.51 

54306 Servicios de Vigilancia 176,570.28 73,570.95 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 457,304.00 187,600.00 

54309 Servicios de Laboratorios 1,027.65 527.65 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,329.99 829.99 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 17,297.00 6,075.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 16,322.15 7,533.30 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 82,749.66 40,774.67 

544 Pasajes y Viáticos 2,491.67 1,109.35 

54401 Pasajes al Interior 1,460.67 1,078.35 

54403 Viáticos por Comisión Interna 1,031.00 31 .00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 553,057.63 248,910.60 

54501 Servicios Médicos 528,743.03 238,852.35 

54503 Servicios Jurídicos 24,314.60 10,058.25 

55 Gastos Financieros y Otros 34,764.70 18,785.76 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 31,737.48 15,758.54 

55507 Tasas 355.88 230.88 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 31,381.60 15,527.66 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 3,027.22 3,027.22 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 389.17 389 .17 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,638.05 2,638.05 

56 Transferencias Corrientes 3,500.00 0.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,500.00 0.00 

56304 A Personas Naturales 3,500.00 0.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 170,342.36 146,590.05 

611 Bienes Muebles 160,12.3.91 136,371.60 

61101 Mobiliarios 2,265.00 2,265.00 

61102 Maquinarias y Equipos 845.00 845.00 

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 151,000.00 130,000.00 

61104 Equipos Informáticos 6,013.91 3,261.60 

614 Intangibles 10,2L8.45 10,218.45 
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426,515.40 

3,752.00 

1,150.00 

0.00 

0.00 

102,999.33 

269,704.00 

500.00 

500.00 

11,222.00 

8,788.85 

41,974.99 

1,382.32 

382.32 

1,000.00 

304,147.03 

289,890.68 

14,256.35 

15,978.94 

15,978.94 

125.00 

15,853.94 

0.00 

0.00 

0.00 

3,500.00 

3,500.00 

3,500.00 

23,752.31 

23,752.31 

0.00 

0.00 

21,000.00 

2,752.31 

0.00 
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CODIGO 

51 Remuneraciones 

HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2019 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

25,026,966.00 11,741,241.64 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 8,870,425. 94 3,825,828.68 

55 Gastos Financieros y Otros 34,764.70 18,785.76 

56 Transferencias Corrientes 3,500.00 0.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 170,342.36 146,590.05 

Total Rubro 34,105,999.00 15,732,446.13 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

13,285,724.36 

5,044,597.26 

15,978.94 

3,500.00 

23,752.31 

18,373,552.87 


